
Budování církve, která osloví 
ztracené



Co by měla církev dělat? 
Události? (Inspirativní, ale to není hlavní úkol) 
Stylové bohoslužby? (Pomáhá udržet zaměření, ale 
to není hlavní úkol) 
Dlouhé chvály? (Úžasné, ale to není hlavní úkol) 
Krásné budovy? (Užitečné, ale to není hlavní úkol)



Měli bychom být, myslet a vidět jako Ježíš 
a dělat to, co dělal Ježíš. 

Jan 13:15 
„Dal jsem vám příklad, abyste dělali, jak jsem 
dělal já vám.“



Jen si přečtěte, co dělal, kam šel, jak mluvil, v co 
věřil, a dělejte to samé! 

Hledejte a zachraňujte 
Lukáš 19:10 
10 Syn člověka přišel hledat a zachránit to, co 
zahynulo. 



Ježíš mluvil o: 
 • ztracené ovečce 
 • ztracené minci 
 • ztraceném synu 

Mluvil o svatební hostině, kterou chtěl mít plnou.



Jděte a dělejte 
Matouš 28:18-20 
18 Ježíš přišel a řekl svým učedníkům: „Byla mi dána veškerá 
moc na nebi i na zemi. 
19 Jděte tedy, čiňte učedníky ze všech národů, křtěte je ve 
jménu Otce, Syna a Ducha svatého. 
20 Učte je, aby zachovávali všechno, co jsem vám přikázal.  
A hle, já jsem s vámi po všechny dny až do konce věku.“



Ježíš vidí lidi, kteří se topí a potřebují být 
zachráněni. 

Co to znamená být zralým věřícím? 

Mluvíme o tom, jak čistit ryby, abychom z nich 
udělali rybí hamburger. Nejdříve musíme ty ryby 
chytit.



K získání ztracených je třeba moudrosti 

Přísloví 11:30 
„Plod spravedlivého je strom života a kdo 
získává duše, je moudrý.“ 



Ježíš řekl svým učedníkům: „Učiním vás rybáři 
lidí.“ 
● Rybář ví, jakou návnadu dát na háček, aby 

chytil určitou rybu. 
● Pokud ryby neberou, posune se do jiné oblasti. 
● Pokud ryby berou, nebude měnit místo, není 

znuděný, a tak nehledá něco nového



Musíte stavět církev cíleně, abyste oslovili 
ztracené. 
Co vidí nebe, když se podívá na vaši církev? 











Postavte rybářskou loď 
Cíl - Kéž bych dnes přivedl přítele. 
82 % lidí, kteří chodí do církve, byli pozváni přítelem nebo známým. 
53 % lidí v USA uvedlo, že by šli do církve, kdyby je někdo jen pozval. 

Když stavíte rybářskou loď, vaši lidé začnou 
přivádět další lidi. 
Největší církve na světě oslovují ztracené lidi. 



Dva typy církví: 

● ty, které se snaží stavět s již zavedenými křesťany 
● ty, které se snaží stavět s novými věřícími



Lukáš 15:6-7 

6 Když se vrátí, svolá své přátele a sousedy a řekne: 
„Radujte se se mnou, protože jsem našel svou ztracenou 
ovci.“ 
7 Stejně tak bude v nebi větší radost z jednoho ztraceného 
hříšníka, který se kají a vrátí k Bohu, než z devadesáti 
devíti spravedlivých, kteří nezabloudili.


